
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina M. KRAKÓW

Powiat M. KRAKÓW

Ulica KORZENIAKA Nr domu 16 Nr lokalu 

Miejscowość KRAKÓW Kod pocztowy 30-298 Poczta KRAKÓW Nr telefonu 12-623-60-50

Nr faksu E-mail fundacja@misje.kapucyni.pl Strona www fundacja.kapucyni.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2010-05-25

2013-09-27

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 12131674900000 6. Numer KRS 0000356850

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jerzy Steliga Prezes Zarządu Fundacji TAK

Diana Bonowicz członek Zarządu 
Fundacji

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Dorota Adamska Przewodnicząca Rady 
Fundacji

TAK

Grażyna Zemowska Członek Rady Fundacji TAK

Jenusz Kaczor Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA KAPUCYNI I MISJE
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Główne cele statutowe to wspieranie i upowszechnianie:
a. działalności placówek misyjnych prowadzonych przez Zakon Braci 
Mniejszych Kapucynów - Prowincji Krakowskiej poza 
        granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
b. działalności dobroczynnej, oświatowej, pomocy społecznej, edukacyjnej 
na terenie krajów-beneficjentów fundacji,
c. udzielania pomocy humanitarnej osobom potrzebującym i 
pokrzywdzonym, zwłaszcza w zakresie likwidacji skutków katastrof, 
        klęsk żywiołowych oraz konfliktów zbrojnych,
d. kultu religijnego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez organizowanie i 
finansowanie:
a. gromadzenia oraz przetwarzania informacji dotyczących potrzebujących 
i udzielanej im pomocy,
b. stacjonarnych punktów pomocy medycznej w krajach będących 
beneficjentami Fundacji w szczególności: ambulatoriów, szpitali 
        oraz niestacjonarnych form promocji i ochrony zdrowia,
c. budowy instalacji wodnych i sanitarnych, w szczególności studni w 
krajach będących beneficjantami Fundacji,
d. pomocy żywnościowej oraz punktów dożywiania lub wydawania 
żywności,
e. programów wyrównania szans dla osób oraz rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej,
f. budowy, wyposażenia oraz bieżącej działalności placówek misyjnych na 
terenie krajów beneficjentów Fundacji,
g. pobytu misjonarzy na terenie krajów beneficjentów Fundacji, w tym 
poprzez dostarczanie im środków finansowych lub 
        rzeczowych,
h. pobytu misjonarzy w Polsce, w celach wypoczynku lub leczenia,
i. stacjonarnych placówek edukacyjnych i kulturalnych, jak również 
niestacjonarnych form ochrony tożsamości kulturowej 
        i animacji kulturalnej,
j. interdyscyplinarnych badań nad krajami będącymi beneficjentami 
Fundacji,
k. kampanii informacyjnych oraz imprez kulturalno-oświatowych i 
sportowych,
l. działalności wydawniczej,
m. wolontariatu młodzieżowego i osób dorosłych,
n. pomocy Polonii i Polakom za granicą,
o. działań podejmowanych na rzecz równouprawnienia kobiet i mężczyzn,
p. działań na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych,
q. działań w celu przeciwdziałania dyskryminacji i wykluczeniu 
społecznemu,
r. działań na rzecz ochrony wolności, praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań na rzecz rozwoju demokracji,
s. działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa oraz ochrony 
praw dziecka,
t. działań w celu przeciwdziałania uzależnieniom oraz patologiom 
społecznym.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działania fundacji w 2023 r. obejmowały:
• opiekę nad misjonarzami pracującymi w Republice Środkowoafrykańskiej, Republice Czadu, Republice Gabonu i Sudanie Płd.
• finansowe wspieranie działalności placówek misyjnych prowadzonych przez Zakon Braci Mniejszych Kapucynów - Prowincji 
Krakowskiej w Afryce,
• udzielanie pomocy humanitarnej osobom potrzebującym i pokrzywdzonym  w Afryce pozostającym pod opieką misjonarzy 
(zwłaszcza w zakresie likwidacji skutków katastrof, klęsk żywiołowych oraz konfliktów zbrojnych.
Został zrealizowany projekt pt. Pomoc rodzinom, osobom chorym, ubogim i niepełnosprawnym w  parafiach: Bocaranga w RŚA i 
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Bam w Czadzie. Projekt polega na dwóch rodzajach pomocy: pomocy  finansowej przy zakupie lekarstw lub realizacji różnych 
zabiegów (projekt trwa już kilka lat i dotyczy ludzi chorych z biednych rodzin) oraz 
pomocy rzeczowej, doraźnej. Misjonarze w swojej pracy spotykają bardzo wiele osób, które same o własnych silach nie potrafią 
zapewnić sobie podstawowych środków do życia. W wioskach, w każdej parafii żyją także osoby niepełnosprawne z dużymi 
trudnościami ruchowymi. Jest wiele biednych rodzin, którym brakuje żywności w codziennym życiu. Wszyscy potrzebujący 
zwracają się do parafii i proboszcza z prośbą o pomoc. Taką opieką żywnościową (garść mąki, kubek oleju, miarka ryżu) w obu 
parafiach - Bopcaranga i Bam objętych jest około 200 rodzin. Dodatkowo wspólnota parafialna w Bocaranga organizuje 
coniedzielne posiłki dla starszych i ubogich, ale mogących chodzić. Wydawanie posiłków odbywa się po Mszy św. w salce 
parafialnej.
Działania fundacji w 2023 r. obejmowały również:
• budowę kościołów i kaplic w Afryce
• budowę szkół i centrów edukacyjnych i finansowanie wyżywienia dzieci w szkołach.
Zrealizowaliśmy projekt edukacyjny pt. Alfabetyzacja dziewcząt i nauka krawiectwa w Bocaranga - RŚA. Szkoła krawiectwa 
działa w centrum Kulturalnym w Bocaranga już od 5 lat. Uczęszczają do niej dziewczęta w wieku 15-18 lat, które z różnych 
przyczyn nie chodziły wcześniej do żadnej szkoły, lub bardzo szybko przerwały podstawową edukację. Dziewczęta nie potrafią 
liczyć, czytać ani pisać. Te braki spychają je na margines społeczeństwa i uniemożliwiają zdobycie jakiejkolwiek pracy. Choć 
analfabetyzm wśród starszych jest powszechny w RŚA, to jednak młode pokolenie posiada już te podstawowe umiejętności. 
Dziewczęta oprócz pisania i czytania, podstaw języka francuskiego i matematyki zdobywają zawód krawcowej. Uczą się kroju i 
szycia, szydełkowania i obsługi maszyn dziewiarskich. Obecny - trzeci rok nauki zamyka cykl szkoleniowy –  kolejne dziewczęta 
opuszczą szkołę krawiecką w Bocaranga, by założyć swój własny zakład krawiecki. Na koszty funkcjonowania szkoły – podobnie 
jak w poprzednich latach – składają się: zapłata za pracę nauczycieli, zakup potrzebnych materiałów do nauki (tkaniny itd.), 
zakup maszyn jako wyprawka dla dziewczyn kończących edukację. W tym roku wyżywienie zapewniają sobie już same.
Od jakiegoś czasu powstało pytanie: a co z chłopakami? Jaki zawód moglibyśmy zaproponować dla tych, którzy już normalną 
szkołę porzucili, nie mając żadnego wykształcenia? Przy misji braci kapucynów w Bocaranga funkcjonuje stolarnia, więc 
struktura jest już gotowa. Wystarczyło odpowiednio ułożyć zajęcia i zaproponować to młodym. Chłopcy uczestniczą minimalnie 
w kosztach szkoły. W programie nauki zawodu stolarskiego młodzi chłopcy produkują taborety i krzesła, które może uda się 
sprzedać.  To również ma generować jakieś przychody do budżetu.

Zrealizowaliśmy projekt pt. Wsparcie dwóch przedszkoli w Gbadog i Ngaoundaye - RŚA. W poprzednich latach udało się 
misjonarzowi br. Tomaszowi Świtale wybudować i uruchomić dwa przedszkola w Bocaranga i jedno na przedmieściach w 
Gbadog, a br. Maciejowi Jabłońskiemu jedno przedszkole katolickie przy parafii w Ngaoundaye. Okazało się, że posłanie 
młodszych dzieci do przedszkola pozwala starszemu rodzeństwu zaangażować się w naukę szkolną, bo zdjęty zostaje z nich 
obowiązek opieki nad młodszym rodzeństwem. Również rodzice dzięki zapewnieniu opieki nad najmłodszymi dziećmi mogą 
podjąć pracę. A najmłodsze dzieci – te, które zostają posłane do przedszkola – zyskują najwięcej. Mogą rozwijać się w grupie 
rówieśniczej, uczą się współpracy i dyscypliny. I nie są narażone na wypadki, które zdarzają się maluchom w domach, gdy są 
pozostawiane pod opieką niewiele starszego rodzeństwa. Dwa przedszkola w Bocaranga są już samowystarczalne. Wpłaty 
rodziców pokrywają wszystkie wydatki. Jednak nowofunkcjonujące placówki w Gbadog i Ngaoundaye potrzebują jeszcze 
naszego wsparcia.

Dodatkowo realizujemy projekt pt. Budowa Sali koncertowej w Bouar  - RŚA. Misjonarz br. Benedykt Pączka stworzył od 
podstaw szkołę muzyczną w Bouar w Republice Środkowoafrykańskiej. Szkoła muzyczna to miejsce, w którym dzieci zdobywają 
nie tylko umiejętności praktyczne. Uczniowie, by móc stać się świadomymi i wykształconymi muzykami, muszą zdobyć również 
wiedzę teoretyczną. African Music School posiada już  mury, ławki i krzesełka. Wybudowana jest również instalacja, żeby prąd 
mógł płynąć ze słońca i paneli fotowoltaicznych. Jak nie ma prądu (a w całym kraju nie ma elektryczności), to nie da się 
podłączyć i używać instrumentów, takich jak gitary elektryczne, gitary basowe i pianina. Projekt sali koncertowo-sportowej przy 
szkole muzycznej został przygotowany przez 2 architektów i 1 inżyniera z Danii. W obrębie 450 km nie ma dużej sali. Jedynie w 
stolicy Kraju w Bangui można zobaczyć obiekty, które dają możliwość do większego i szerszego działania. Miasto Bouar do 
miasto posiadające 40 tys. mieszkańców, wraz z dużą bazą wojsk UN oraz bazą wojskową FACA. Wybudowanie sali pozwoli 
działać szkole jeszcze aktywniej na rzecz pokoju i rozwoju kultury RŚA. Bardzo wiele organizacji międzynarodowych szuka takich 
miejsc aby organizować spotkania dla ludności. Wynajmowanie tej sali w przyszłości przynosiłoby wymierne korzyści i 
pozwoliłoby utrzymać szkołę. Sala mieści się na tym samym terenie co szkoła muzyczna tym bardziej będzie służyła także jako 
sala ćwiczeń oraz spotkań.

Zrealizowaliśmy projekt pt. Budowa pawilonu edukacyjnego  w Ngaoundaye, RŚA. Liceum w Ngaoundaye zostało wybudowane 
dzięki staraniom misjonarzy kapucynów. Edukacja daje szansę rozwoju, poszerza horyzonty myślenia, daje odwagę na zmiany 
dotychczasowego sposobu egzystencji. W liceum w Ngaoundaye uczy się obecnie na dwóch poziomach (gimnazjum i 
właściwego liceum) w sumie siedem klas. Jest to niemal 1000 uczniów. Liczba uczniów z każdym rokiem wzrasta. Uczniowie nie 
mieszczą się w szkole, w której jest jedynie 9 klasopracowni. Uczniowie są zdeterminowani do nauki i chcą chodzić do szkoły, a 
jest to jedyna szkoła w regionie, która daje możliwość uzyskania matury. Mimo niepokojów związanych z sytuacją wojenną, 
szkoła jest cały czas czynna, głównie dzięki determinacji nauczycieli i młodzieży.

Zrealizowaliśmy projekt pt. Malowanie i wyposażenie szkoły w Mann w RŚA. Od początku istnienia szkoły w Mann, Kościół 
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Katolicki jest jej największym dobrodziejem. Dzięki naszemu zaangażowaniu, edukację otrzymało w szkole tysiące dzieci. Nauka 
trwa nieprzerwanie nawet w najtrudniejszych momentach, nawet podczas kolejnych konfliktów zbrojnych, choć niekiedy 
zajęcia dydaktyczne bywają zawieszone ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Obecnie w Mann naukę pobiera 460 dzieci w 
szkole podstawowej i 70 przedszkolaków. Pośród nich 77 dzieci to sieroty, które przygodę edukacyjną mogą kontynuować 
dzięki wsparciu dobrodziejów. Lata mijają, zabudowania szkolne ulegają powolnemu zniszczeniu, stąd naglącym było 
poprawienie stanu technicznego szkoły, tak by uniknąć większych remontów w przyszłości. Jako, że dzieci rokrocznie przybywa, 
nie mieszczą się one w dotychczasowych klasach. Problemem był również brak ławek szkolnych. Na przestrzeni lat, mury 
szkolne pociemniały, zabrudziły się, stąd sfinansowaliśmy ich odświeżenie, jak również poprawienia kondycji dachu (załatanie 
dziur, wymiany niektórych blach i elementów więźby dachowej).

Od wielu lat realizujemy projekt pt. Edukacja dzieci z buszu, parafia  Bocaranga - RŚA. Jedną z wielu rodzajów pomocy socjalnej 
dla dzieci i młodzieży Bocaranga i okolic jest pomoc edukacyjna. Pomoc ta trafia do najmłodszych, którzy w zdecydowanej 
większości nie są w stanie sami znaleźć sobie środków na opłacenie szkoły, zakupu plecaka szkolnego, zeszytów, przyborów 
szkolnych oraz stroju szkolnego. Liczą na rodziców – rodzice z kolei mając wiele dzieci, z powodu niskiego budżetu domowego, 
są zmuszeni wybrać niektóre spośród nich, by posłać do szkoły. Inne natomiast nie mają tej szansy. Tegoroczny projekt 
edukacyjny w Bocaranga – znacznie poszerzony w porównaniu z ubiegłymi latami pomógł tym właśnie dzieciom, które chcą się 
uczyć, ale środki materialne ich rodziców na to im nie pozwalały. Notujemy bardzo wiele przypadków dzieci, które nie mają 
rodziców: bądź jako sieroty całkowite (mama i tata zmarli), bądź sieroty częściowe (jedno z rodziców zmarło – nierzadko 
również zginęło w skutek ciągle trwającej niestabilności politycznej i braku bezpieczeństwa). Są też dzieci porzucone przez 
rodziców (rodzice gdzieś są, ale nie wiadomo gdzie lub po prostu ułożyli sobie życie gdzieś indziej) przekazując swoje dzieci 
komuś innemu na opiekę. Na dzień rozpoczęcia projektu mieliśmy rozpoznane ponad 100 dzieci w wieku szkolnym od 
przedszkola do klasy maturalnej (lista imion, nazwisk oraz klasy uczęszczanej w bieżącym roku szkolnym dołączona jest do 
dokumentacji), które potrzebują wsparcia finansowego, by rozpocząć lub kontynuować naukę. Jak zostały wyłonione te dzieci? 
Praktyka tutejszych szkół stosuje następującą taktykę: rodzice zapisują dzieci do szkoły (w przypadku starszych dzieci – same się 
zapisują) i dzieci zaczynają uczęszczać na zajęcia szkolne nie zapłaciwszy jeszcze zapłaty za szkołę. Część rodziców płaci od razu, 
mając na to środki, reszta rodziców będzie płacić w ratach lub całościowe czesne w późniejszym terminie, kiedy znajdą na to 
środki finansowe. Kiedy do określonego terminu opłata nie zostanie wpłacona, dyrekcja wyrzuca dziecko ze szkoły i właśnie 
takie dzieci trafiły do misjonarza szukając pomocy. Po wyrzuceniu ze szkoły nierzadko same dzieci przyszły na misję, by prosić o 
pracę, za którą będą mogli zapłacić szkołę. Dzieci potrzebujące pomocy są z różnorodnych placówek szkolnych: prywatnych i 
państwowych (stąd ceny za szkołę są bardzo różne – również w zależności od wieku dziecka i uczęszczanej aktualnie klasy). 
Przewidywaliśmy, że liczba uczniów, którym chcemy pomóc w tym roku szkolnym to będzie 150 dzieci. Okazało się jednak, że 
jest ich więcej. Tak jak w poprzednich latach – wspomagamy niektóre dziewczyny opłacając im również internat prowadzony 
przez siostry zakonne.

Od wielu lat realizujemy projekt dożywiania osieroconych dzieci w kilku miejscach w RŚĄ i Czadzie. 
Projekt: Dzieło św. Feliksa - Dożywianie 85 dzieci w Ngaoundaye w RŚA. Projekt dożywiania dzieci funkcjonuje bardzo dobrze i 
rozwija się. Dzieci z okolic Ngaoundaye spotykają się od poniedziałku do piątku w dwóch miejscach: w Centrum Kultury w 
Ngaoundaye i w Domu Dzieci i Młodzieży w Mann. Dzieci mają tam zapewnioną opiekę wychowawców, a kucharki 
przygotowują im posiłki. Dzieci chodzące na zajęcia codziennie otrzymują ciepłe śniadanie a po południu obiad. Na zajęciach 
uczą się podstaw czyli alfabetu, krótkich piosenek, podstaw liczenia, plastyki. Uczą się też dyscypliny, współpracowania w 
grupie, są zadbane, czyste, zdrowe, najedzone i SZCZĘŚLIWE. Dzieci pozostawione same sobie, wegetujące gdzieś przy drodze, 
mają dzięki dziełu Feliksa z Cantalice, bezpieczne miejsce, gdzie modą się umyć, zjeść, pójść do przodu w procesie edukacyjnym, 
bawić się, a przede wszystkim być sobą - dziećmi. Pod opieką dzieła jest w systemie stacjonarnym 38 dzieci oraz 47 uczniów, 
uprzednio beneficjentów dzieła, którzy zostali przekierowani do normalnej szkoły, a nie ochronki, a do dzieła zaglądają by zjeść 
obiad i skorzystać z oferty popołudniowej w centrum kultury. Dzieci przychodzą do Dzieła o 7:30, zaczynają od toalety i 
śniadania. Później mają zajęcia edukacyjne: alfabetyzacja, matematyka, rysunek, sport, muzyka - wszystko w atmosferze 
zabawy. Kończymy o 12:30 obiadem.  Dzieci, które trafiły do dzieła św. Feliksa, były skrajnie zaniedbane. W ciągu ostatniego 
roku trzydzieścioro podopiecznych postąpiło naprzód w procesie socjalizacji, co pozwoliło posłać je do szkół katolickich w 
Ngaoundaye, gdzie mają szansę jeszcze bardziej się rozwinąć. Oczywiście po skończonych zajęciach lekcyjnych wracają do 
dzieła, na obiad. Jeżeli chcą to codziennie od 15:00 mają możliwość odrabiania lekcji w bibliotece, gdzie jest też opiekun gotowy 
zawsze im pomóc w pracach domowych, czy udzielając korepetycji.

Projekt: Dożywianie dzieci w szkole muzycznej w Bouar w RŚA. African Music School za pośrednictwem finansowym naszej 
fundacji od trzech lat zapewnia posiłki dla uczniów szkoły muzycznej. Szkoła prowadzi zajęcia popołudniami od 13:30 do 18:00. 
Dzieci które przychodzą do Szkoły muzycznej, każdego ranka idą najpierw do swoich szkół państwowych, później po 
zakończonych zajęciach przychodzą bezpośrednio na lekcje do AMS. Główny problem tych dzieciaków, to brak podstawowego 
posiłku, który zapewni im siłę do nauki popołudniami. Dlatego od 3 lat opłacamy  kuchnię, stołówkę oraz zatrudniamy 3 
kucharki aby na uczniów czekał gorący i dobry posiłek. Dzieci które przychodzą nie mają możliwości zjedzenia posiłku w 
domach, ponieważ posiłek w domu jest około godz.17:00. Posiłki są bardzo zróżnicowane: 2 raz w tygodniu jest mięso, ryby, 
oraz fasolka. Nie brakuje także manioku - 2 x w tygodniu oraz ryżu. Ostatni rok i obecnie trwająca wojna na Ukrainie przyczyniła 
się do wzrostu cen żywności. Jeden dobry posiłek w naszej szkole to około 350 FCFA (nasze polskie 2,3 zł). Aktualnie do szkoły 
muzycznej uczęszcza 98 dzieci w wieku od 3 do 18 lat. Posiłki są wydawane w African Music School od poniedziałku do piątku o 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

4917

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

godz:12:00, na godzinę przed rozpoczęciem zajęć muzycznych. Wspólny obiad to dobry czas aby pogadać ze sobą. Jest to też 
dobra integracja wszystkich uczniów, tych najmłodszych jak i tych najstarszych. Warto również  zaznaczyć, że poza 
bezpośrednimi korzyściami czerpanymi przez dzieci, projekt wspiera lokalnych mieszkańców. Stołówka najczęściej zaopatruje 
się w produkty żywnościowe od miejscowych rolników, często rodziców naszych uczniów. Zatrudnione kucharki to samotne 
matki młodych muzyków. African Music School posiada już własną infrastrukturę kuchenną: kuchenkę, garnki, talerze, sztućce 
oraz specjalnie zbudowaną jadalnię, a także fundusze na pokrycie pensji dla gotujących kobiet. 

Projekt: Dożywianie 250 osieroconych dzieci w parafii Ndim w RŚA. W parafii Ndim od 10 lat pomagamy osieroconym dzieciom 
opłacając im czesne za szkołę (podstawówkę, gimnazjum lub liceum), zaopatrując dzieci w potrzebne przybory szkolne i 
mundurek szkolny oraz zapewniając im każdego dnia ciepły posiłek. Również w obecnym roku szkolnym 2023-2024 
kontynuowaliśmy tę pomoc. W dzieło angażują się nadal siostry zakonne pracujące na terenie parafii Ndim. W szkole 
podstawowej sektora Ndim uczy się 160 uczniów, a w gimnazjum i liceum kolejnych 90 osób.

Projekt: dożywianie dzieci i młodzieży studiującej w N'djamenie - Czad. W naszej parafii spisaliśmy ponad 84 wielodzietnych 
rodzin, które borykają się z problemami finansowymi i nie sa w stanie zapisać dzieci i młodzieży do szkół. Często dzieci i 
młodzież są również po prostu niedożywione. Rozpoczęliśmy w 2023 i kontynujemy w roku 2024 dokarmianie 294 dzieci i 
młodzieży. Pomoc ta jest realizowana przez grupę z Caritas parafialnego.

• budowę studni w Afryce: w Republice Czadu i Republice Środkowoafrykańskiej. W 2023 r. wybudowaliśmy 2 studnie 
głębinowe w parafii Baibokoum - Czad i 2 w parafii Bocaranga w RŚA. W Centralnej części Afryki istnieje nadal wiele wiosek, w 
których mieszkańcy nie mają dostępu do czystej wody pitnej. W krajach środka Afryki kobiety i dziewczęta ponoszą główną 
odpowiedzialność za zaopatrzenie domu w wodę. Czerpią ją z każdego zagłębienia w ziemi, do którego przesącza się woda 
powierzchniowa. Jak łatwo się domyślić taka woda nie nadaje się do picia bo jest brudna i zanieczyszczona. Ale niestety służy 
nie tylko do celów gospodarczych. Picie jej powoduje wyniszczające biegunki i zakażenia pasożytnicze. Aby skorzystać z ujęcia 
czystej wody, kobiety i dzieci muszą czasami pokonywać wiele kilometrów, aby dotrzeć studni. W konsekwencji wędrują 2-3 
godziny w jedną stronę, aby przynieść pojemnik z wodą ważący często kilkanaście kilogramów. Mieszkańców wioski, 
utrzymujących się wyłącznie z rolnictwa i zbieractwa, nie stać na inwestycję budowy studni. To są koszty kilku tysięcy euro. 
Dlatego aby pomóc mieszkańcom wiosek budujemy studnie głębinowe.

• organizowanie akcji i kampanii społecznych w Polsce:
Organizowaliśmy kampanie społeczne "Wyślij pączka do Afryki", S O S dla Afryki, niedziele misyjne w różnych miejscowościach. 
Organizowaliśmy również szereg spotkań w ramach akcji "Czadowa Para" oraz akcji „cappuccino dla Afryki”. Celem naszym było 
również organizowanie wolontariatu młodzieżowego (koordynowanie pracy wolontariuszy i pozyskiwanie nowych 
wolontariuszy). Współpracujemy również z wieloma szkołami w Polsce, a nasza współpraca polega na budowaniu świadomości 
społecznej w zakresie problematyki humanitarnej i rozwojowej w kierunku odczuwania odpowiedzialności za ludzi w krajach 
najuboższych. Celem tej współpracy jest pogłębianie zrozumienia dla takich zagadnień jak: poszanowanie Praw Człowieka, 
zapewnienie pokoju na świecie, potrzebę zrównoważonego rozwoju, poszanowania praw jednostki.
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3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność charytatywnej

Organizowanie i finansowanie pomocy 
żywnościowej oraz punktów dożywiania lub 
wydawania żywności.
1. Sfinansowaliśmy działalność 6 punktów 
socjalnych Caritas w parafiach: Bocaranga, 
Ngaoundaye, Bouar, Baibokoum, Bam i 
N'djamena. Udaje nam się utrzymywać punkty 
socjalne dla ubogich w sześciu dużych 
miejscowościach w Republice 
Środkowoafrykańskiej i Czadzie. Działalność ta 
skupia się na pomocy różnym grupom 
potrzebujących.  W pierwszej kolejności są to 
osoby żyjące w skrajnym ubóstwie, których nie 
stać na zakup żywności ani podstawowych 
artykułów niezbędnych w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego. Niektórym pomaga 
się stale, niektórym jednorazowo (ponieważ 
znalazły się w trudnej sytuacji finansowej i w 
danym momencie potrzebują naszej pomocy). 
Kolejną grupę potrzebujących, którzy u 
misjonarzy szukają pomocy, stanowią osoby 
chore, które nie mają pieniędzy, aby zapłacić za 
leczenie w szpitalu. Niektórym pomaga się na 
miejscu – wydając leki, innych transportuje do 
szpitala, by tam rozpoczęły leczenie. Do 
punktów pomocy Caritas zgłaszają się też 
uczniowie, którzy nie mają możliwości 
zapłacenia za szkołę, przybory szkolne, ubrania, 
buty. Podopiecznych nam z roku na rok 
przybywa, bo coraz więcej jest ludzi żyjących w 
skrajnym ubóstwie. Średnio każdego roku w 
tych pięciu miejscowościach objętych opieką 
jest ponad 2000 osób.

88.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2
pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą

Zorganizowaliśmy i wysłaliśmy do Afryki 
transporty z pomocą dla naszych misjonarzy 
oraz ludzi potrzebujących. Była to żywność, 
lekarstwa, rzeczy osobiste i różne sprzęty 
elektryczne, elektroniczne, kultu religijnego, 
narzędzia rolnicze na wyposażenie wszystkich 
placówek misyjnych. W Republice 
Środkowoafrykańskiej i Republice Czadu 
sytuacja polityczna jest bardzo niestabilna, co 
przekłada się na jakość i bezpieczeństwo życia 
mieszkańców. Ludziom, którzy żyją w wioskach 
na terenach parafii kapucyńskich brakuje na co 
dzień podstawowych narzędzi i sprzętów 
gospodarstwa domowego. W wielu miejscach 
nie ma studni w wioskach, a w żadnej nie ma 
elektryczności. Poziom życia jest bardzo 
prymitywny. Sytuacja mieszkańców staje się 
bardzo niebezpieczna, gdy wybuchają lokalne 
konflikty podsycające rebelię. W sąsiednim kraju 
- Czadzie przewrót zbrojny trwa od kilku lat. 
Jedynym schronieniem dla okolicznych 
mieszkańców w sytuacji zagrożenia życia staje 
się misja kapucyńska, gdzie  misjonarz ma nagle, 
czasem w ciągu jednej nocy, pod opieką nieraz 
setki matek z dziećmi.
Dodatkowo otworzyliśmy nową placówkę w 
Rubkona w Sudanie Płd., gdzie misjonarze 
mieszkają i pracują wśród uchodźców w obozie 
liczącym 140 tys. ludzi.

88.99.Z 0,00 zł

3 promocja i organizacja wolontariatu

Projekt „Promocja i organizacja wolontariatu” 
skierowany jest do środowisk szkolnych 
chcących zaangażować uczniów w pomoc 
człowiekowi w potrzebie. Realizowany jest on w 
terminie od stycznia do końca czerwca. Projekt 
łączy się z akcją „wyślij pączka do Afryki”. 
Wolontariusze – uczniowie, nauczyciele i rodzice 
przez cały okres pracy są wspierani przez 
opiekuna. Akcje oprócz promocji idei 
wolontariatu mają na celu również 
zainteresowanie szerokiego grona ludzi 
tematem warunków życia Afrykańczyków, 
zagrożeń związanych z głodem na kontynencie 
afrykańskim, brakiem wody zdatnej do picia oraz 
sposobów włączenia się w pomoc ludziom 
ubogim w Afryce.  Kładziemy nacisk na 
konieczności poszanowania praw człowieka, 
zapewnienia pokoju na świecie i potrzebę 
zrównoważonego rozwoju. Naszym celem jest 
podniesienie świadomości wolontariuszy i 
zwiększenie ich  zaangażowania dla dobra 
wspólnego, odpowiedzialności nie tylko za 
siebie, lecz także za wspólnotę lokalną, 
odczuwania odpowiedzialności za ludzi w 
krajach najuboższych.

94.99.Z 46 494,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 493 562,13 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 432 663,17 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 58 338,50 zł

d) przychody finansowe 2 560,46 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.91.Z

Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet. Prowadzimy 
sprzedaż kawy konfekcjonowanej, mielonej i ziarnistej w paczkach po 250g. Sprzedaż 
prowadzona jest za pośrednictwem sklepu internetowego pod adresem 
www.sklep.kapucyni.pl. Dochód ze sprzedaży kawy jest w całości przekazywany na misje w 
Republice Środkowoafrykańskiej tzn. na działalność statutową Fundacji, a konkretnie na 
sfinansowanie projektu dożywiania osieroconych dzieci w parafii Ndim, Bouar i Bocaranga w 
RŚA.
Prowadzimy również sprzedaż książek o tematyce misyjnej, autorstwa naszych misjonarzy br. 
Roberta Wieczorka OFMCap i br. Piotra Michalika OFMCap. Dochód ze sprzedaży książek jest 
w całości przekazywany na działalność statutową Fundacji - wsparcie misje kapucyńskich w 
Republice Środkowoafrykańskiej, Republice Czadu, Republice Gabońskiej i Sudanie Płd.

2 47.99.Z

Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami. 
Prowadzimy sprzedaż kawy konfekcjonowanej, mielonej i ziarnistej w paczkach po 250g. 
Sprzedaż prowadzona jest za pośrednictwem sklepu internetowego pod adresem 
www.sklep.kapucyni.pl. Dochód ze sprzedaży kawy jest w całości przekazywany na misje w 
Republice Środkowoafrykańskiej tzn. na działalność statutową Fundacji, a konkretnie na 
sfinansowanie projektu dożywiania osieroconych dzieci w parafii Ndim, Bouar i Bocaranga w 
RŚA.
Prowadzimy również sprzedaż książek o tematyce misyjnej, autorstwa naszych misjonarzy br. 
Roberta Wieczorka OFMCap i br. Piotra Michalika OFMCap. Dochód ze sprzedaży książek jest 
w całości przekazywany na działalność statutową Fundacji - wsparcie misje kapucyńskich w 
Republice Środkowoafrykańskiej, Republice Czadu, Republice Gabońskiej i Sudanie Płd.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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62 311,20 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 181 997,53 zł

2.4. Z innych źródeł 1 249 253,40 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 27 214,68 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 46 494,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 452 649,84 zł 46 494,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

1 promocja wolontariatu dzieci, młodzieży i dorosłych - prowadzona kampania społeczna SOS dla 
Afryki i Wyślij paczka do Afryki.

46 494,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

1 123 659,03 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

58 338,50 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 280 799,14 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 2 175,34 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 151 864,03 zł 46 494,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

56 163,16 zł

16 645,96 zł

227 976,37 zł

0,32 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 2 175,34 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

2,00 etatów

1 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

4 022 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

4 022 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 171 540,01 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

162 540,01 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

9 000,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

4 765,00 zł

6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

4 osób

2 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

169 082,87 zł

129 071,20 zł

- nagrody

- premie

40 011,67 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 2 457,14 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 162 540,01 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Wszyscy pracownicy Fundacji zatrudnieni byli do 
wykonywania działalności statutowej pożytku publicznego 
oraz działalności gospodarczej. Nie było żadnego 
pracownika zatrudnionego wyłącznie do wykonywania 
działalności gospodarczej. Członkowie Zarządu Fundacji 
nie pobierają z tytułu wykonywania swych funkcji żadnego 
wynagrodzenia. Członkowie Rady Fundacji również nie 
pobierają żadnego wynagrodzenia z tytułu pełnionych 
funkcji w Radzie.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

9 400,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Diana Bonowicz 
dyrektor Fundacji Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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